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SHKOLLA  F.M.U .” E GJELBËR” PRISHTINË
PLANI  MUJOR – NËNTOR
                    KLASA E TRETË
              VITI SHKOLLOR 2013-2014
                                          E punoi mësuesja e kl-III:                                                       

                                                                                               Fahrije Uka   


Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                          Muaji: NËNTOR                Klasa: III              
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	61
62
	1
1
	Të shkruajmë: Përrallat me kafshë, fq.55 gj.sh 
Përpunimi i lektyrës shkollore “Vjersha të zgjedhura për fëmijë “ Ndre Mjeda 
	U
Zh
	Me lëndët : Edukatë qytetare , Edukatë muzikore, Edukatë figurative, Punëdore
	

	2

	63
64

65

66

67

68

69
	4
5

6

7

7

8

8
	Të flasim:Udhëtimi me tren,fq.56 gj.sh 
Të lexojmë:Treni i së ardhmes,fq.57,58 
Lexim dhe komentim i tekstit : Treni i së ardhmes,fq.57,58 gj.sh 
Të njohim gjuhën-Gramatikë:Fjalët plotësuese të fjalisë,fq.59 gj.sh
Përpunim i tekstit: Shiu dhe lulja, fq.106,107 lex 
Lexim dhe komentim i tekstit : Shiu dhe lulja, fq.106,107 lex 
Të shkruajmë:Një ngjarje në tren,fq.60 gj.sh 
	Zh
Zh 
P

Zh
Zh
P
U
	
	

	3

	70
71

72
73
74

75

76
	11
12

13
14

14

15

15
	Të flasim:Skënderbeu dhe shpata e tij, fq.61 gj.sh 
Të lexojmë:Liria qëndron në majë të shpatave tona, fq.62,63 gj.sh 
Lexim dhe komentim i tekstit : Liria qëndron në majë të shpatave tona, fq.62,63 gj.sh 
Të njohim gjuhën-Gramatikë:Përemrat vetorë,fq.64 gj.sh
Ushtrime – Përemrat vetorë,fq.64 gj.sh 
Të shkruajmë:Guri i Skenderbeut, gj.sh fq.65 
Të flasim:I duam shpendët, fq.66 gj.sh 
	Zh
Zh
P
Zh
U
U
Zh
	
	

	4
	77
78

79

80

81

82

83
	18
19

20

21

21

22

22
	Analizë e lektyrës shkollore: “Vjersha të zgjedhura për fëmijë “ N.M
Përpunim i tekstit: Si u krijua himni i flamurit- fq.27, 28 lex 
Recitim i poezisë : Vargje për flamurin lex. 
Të lexojmë:Zogu, fq.67,68 gj.sh
Lexim dhe komentim i tekstit :Zogu, fq.67,68 gj.sh
Përpunim i tekstit: Mirë se erdhe, Skenderbe!fq.21,22 lex. 
Lexim dhe komentim i tekstit :Mirë se erdhe, Skenderbe!fq.21,22 lex
	P
Zh
P 
Zh  

P
Zh
P
	
	

	5
	84
85

86

/

/

87

88
	25
26

27

28

28

29

29
	Test vlerësues

Të njohim gjuhën-Gramatikë:Emrat e përveçëm dhe të përgjithshëm,fq.69 gj.sh 
Përpunim i recitalit : Atdheu, fq.6,7 lex. 
Festa e Flamurit - Dita e Shqiptarëve 

Festa e Flamurit - Dita e Shqiptarëve 
Recitim i recitalit :Atdheu, fq.6,7 lex. 
Të shkruajmë: Shkruajmë për zogjtë, fq.70 gj.sh 
	V
Zh
Zh
/
/

P
U
	
	




Lënda mësimore: MATEMATIKË                             Muaji: NËNTOR                  Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	44
	1
	Drejtëza paralele,fq.42 Mat
	Zh
	Me lëndët : Gjuhën amtare, Artet e bukura , Edukatë fizike dhe sporte t, Punëdore
	

	2

	45
46

47

48

49
	4
5

6

7

8
	Drejtëza normale,fq.43 Mat F.P fq.29
Detyra lidhur me drejtëzat normale dhe paralele,fq.44 Mat 
Mbledhja dhe zbritja e qindësheve,fq.45 Mat F.P fq.30
Ndërrimi i vendeve të mbledhorëve(vetia komutative),fq.46 Mat 
Test vlerësues 


	Zh
U

Zh

Zh

V
	
	

	3

	50
51

52

53

54
	11
12

13

14

15
	Vetia e shoqërimit të mbledhorëve,fq.47 Mat 
Shoqërimi dhe grupimi i mbledhorëve, F.P fq.31 
Mbledhja e numrave treshifrorë me një numër njëshifror,fq.48,49 M
Zbritja e numrave njëshifrorë nga një numër treshifror,fq.50 Mat
Mbledhja e numrave treshifrorë me dhjetëshe të plota,fq.51 Mat 
	Zh
U

Zh

Zh

Zh
	
	

	4
	55
56

57

58

59
	18
19

20

21

22
	Zbritja e dhjetësheve të plota nga një numër treshifror,fq.52 Mat 
Mbledhja dhe zbritja e numrave treshifrorë me dhjetëshe të plota, F.P fq.32,33 
Mbledhja e numrave treshifrorë me një numër dyshifror,fq.53 Mat 
Mbledhja dhe zbritja e numrave treshifrorë me një numër njëshifror, F.P fq.34 
Zbritja e numrave dyshifrorë nga një numër treshifror,fq.54 Mat 
	Zh
U
Zh

U
Zh
	
	

	5
	60
61

62

/

63


	25
26

27

28

29
	Mbledhja dhe zbritja e numrave treshifrorë me një numër dyshifror, F.P fq.35,36 
Mbledhja e numrave treshifrorë,fq.55 Mat 
Mbledhja e numrave treshifrorë, F.P fq.37
Festa e Flamurit - Dita e Shqiptarëve 
Zbritja e numrave treshifrorë,fq.56 Mat 

	U
Zh

U

/

Zh

	
	




Lënda mësimore: NJERIU DHE NATYRA                  Muaji: NËNTOR              Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	9

	5
	Test vlerësues 


	V
	Me lëndët : Gjuhën amtare, Edukatë figurative, Matematikë
	

	2

	10
	12
	Truri dhe shqisat, fq. 20,21 

	Zh
	
	

	3

	11
	19
	Skeleti dhe muskujt, fq. 22
	Zh
	
	

	4
	12
	26
	Qarkullimi i gjakut dhe frymëmarrja, fq.23,24

	Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË   QYTETARE                Muaji: NËNTOR         Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	10
	6
	Rregullat e sjelljes në shtëpi dhe mjediset publike, fq.20,21,22, 23
	Zh
	Me lëndët : Gjuha dhe komunikimi , Edukimi fizik ,Matematikë, Artet
	

	2

	11
	13
	Të luajmë së bashku, fq.24,25,26 
	Zh  
	
	

	3

	12
	20
	Test vlerësues 
	V
	
	

	4
	13
	27
	Të kemi respekt për gjërat , fq.27,28,29

	Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE                 Muaji: NËNTOR               Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	10
	6
	Pyesim: Cila muzik është kjo, fq.12 
	Zh
	Me lëndët :Gjuhë shqipe , matemtikë , Edukatë fizike dhe sportive
	

	2

	11
	13
	Zhvillim i këngës: Flamuri  
	Zh
	
	

	3

	12
	20
	Këndimi i këngës :Flamuri  
	U
	
	

	4
	13
	27
	Dëgjojmë muzikë, fq.27 
	Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE                   Muaji: NËNTOR            Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	            Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	9
	1
	Shkallëzimi i toneve -Vazhdo me ngjyrosje duke i krahasuar tonet e ngjyrave f. 13 


	Zh
	Me lëndët :Gjuhë shqipe, matematikë, Punëdore, Ed. Fizike etj.
	

	2

	10
	8
	Vizato punimin f. 14 Plazhi  
	Zh
	
	

	3

	11
	15
	Ngjyrosje f. 15,16,17 
	U
	
	

	4
	12
	22
	Vizato:Flamurin Kombëtar 
	Zh
	
	

	5
	13
	29
	Vijat dhe vizatimi f. 20
	Zh
	
	




Lënda mësimore:  PUNËDORE                                   Muaji: NËNTOR             Klasa: III              
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	         Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	10
	4
	Sintetika f. 10 
	Zh
	Me lëndët : Gjuhë amtare , Arte të bukura , Matematikë
	

	2

	11
	11
	Fjalëkryqi f. 11 
	Zh
	
	

	3

	12
	18
	 Qepja f. 12

	Zh
	
	

	4
	13
	25
	Test vlerësues
	V
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË  FIZIKE DHE SPORTET        Muaji: NËNTOR     Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	       Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	18
19
	5
6
	Ec dhe vrapo sipas ritmit, fq.7 
Kërcim si lejleku fq.9
	Zh
U
	Me lëndët : Gjuhë shqipe, Ed. Muzikore, Matematikë
	

	2

	20
21
	12
13
	Vertikalja mbi shpatulla – “ qiri “ fq.33 
Vrapim i ndërprerë me ecje deri në 150m f. 37 
	U
U
	
	

	3

	22
23
	19
20
	Goditja me top,fq.20 
Ecja dhe vrapimi në drejtime të ndryshme fq.34
	Zh
U
	
	

	4
	24
25
	26
27
	Stafeta me flamur, fq.39 
Kush më gjatë e sjell rrethin, fq.52

	Zh
Zh

	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: MËSIMI ZGJ. – PAKETA  E GJELBËR    Muaji: NËNTOR   Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	             Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	17
	1
	Të kursesh ujin në shtëpi, fq.24
	Zh
	Me lëndët : Gjuhë shqipe , Edukatë figurative, Matematikë
	

	2

	18
19
	5
8
	Përsëritje e njësisë mësimore 
Filmi - Taulanti kërkon një motër  
	P
Zh
	
	

	3

	20
21
	12
15
	Vazhdimi i filmit - Taulanti kërkon një motër 
Komentimi i filmit 
	Zh
P
	
	

	4
	22
23
	19
22
	Si ta mbrojmë ujin nga ndotja?, fq.25 
Përsëritje e njësisë mësimore 
	Zh
P
	
	

	5
	24
25
	26
29
	Si ta kursejmë ujin?, fq.25 
Përsëritje e njësisë mësimore 
	Zh
P
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